Botucatu, 01 de junho de 2020.

Exmo. Sr.

Ednei Lázaro da Costa Carreira

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

      Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário
Adjunto de Assuntos de Transporte Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em
atenção ao respeitável Requerimento n. º 341, aprovado em Sessão Ordinária de
18/05/2020, através do qual solicita “o retorno dos horários das 07h10 e 07h30 da
linha que realiza o itinerário entre Vitoriana e Botucatu, visto que o horário atual
prejudica os trabalhadores do comércio em Botucatu e está causando aglomerações,
aumentando o risco de propagação do novo coronavírus” esclarecer o que segue:

Informamos que a linha 208 – Rodoviária / Vitoriana desde o dia 25/05/2020 está
operando com um veículo no horário das 07h30 para suprir tal demanda.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo